

Regionala pensionärsrådet
Camilla Tengström

2024-09-06

Regionala pensionärsrådet - **Tema: Infrastruktur och kollektivtrafik från ett äldreperspektiv**

Fredagen den 6 september 2024 kl.09.30-12.30

Plats: Vänersborg, Residenset vid Torget. Konferensrum: Sessionssalen.

Närvarande politiker

Helén Eliasson, (S) RPR ordförande fysiskt

Närvarande ledamöter

Bengt Fernström, PRO fysiskt

Gunnel Brandt, PRO fysiskt

Ove Göransson, PRO fysiskt

Patricia Valeria Labrana, PRO_fysiskt

Ann-Christine Baar, SPF Seniorerna digitalt

Ingemar Apelstig, SPF Seniorerna fysiskt

Sture Sundmark, SPF Seniorerna fysiskt

Zaidi Folias, SKPF fysiskt

Karl-Gunnar Wikström SKPF fysiskt

Birgitta Berghänel-Sikberger, RPG fysiskt

Närvarande ersättare

Kerstin Carlsdotter, PRO fysiskt

Sven Carlsson, PRO digitalt

Ritha Lindh, PRO fysiskt

Lena Eriksson SPF Seniorerna fysiskt

Agneta Nero, SPF Seniorerna fysiskt

Göran Holmberg, SPF Seniorerna fysiskt

Anita Afzelius Alm SPF Seniorerna fysiskt

Gunilla Eriksson, SKPF digitalt

Birgitta Carlander, SKPF fysiskt

Håkan Persson, SKPF_fysiskt

Arne Brännström, RPG fysiskt

Övriga närvarande

Sofia Hellberg Infrastruktur- och kollektivtrafikchef, fysiskt

Jan Linde, vice ordförande för styrgruppen för överenskommelse

RÖS-gruppen) fysiskt

Camilla Tengström, koncernstab kansli och säkerhet,

verksamhetsstöd. fysiskt

Förhinder

Lars Holmin (M) RPR, vice ordförande

Ingrid Andreae (S) RPR ersättare

Stefan Svensson (KD) RPR ersättare

Thony Andreasson Anderum (MP) RPR ersättare

Kerstin Segesten, SPF Seniorerna, ledamot

Barbro Westergren, SKPF ledamot

Monica Andreasson, PRO ersättare

Presidierna för (RS) regionstyrelsen och

(OSN) opertiva hälso- och sjuvårdsnämnden

Ingår i Regionala pensionärsrådet sedan våren 2023.

SPRF ingår numera i SKPF

1. Anteckningar från föregående möte 24 maj 2024

Anteckningarna godkändes.

2. Tema: Infrastruktur och kollektivtrafik från ett äldreperspektiv

Sofia Hellberg informerade om regionens ansvar för kollektivtrafik och infrastruktur. Västtrafiks seniorerbjudande och varför man inte kan ha ett gemensamt seniorkort för samtliga kommuner i VGR. Se hennes presentation i **bilaga 1.**, Sofia utlovade att RPR skulle få info om vad det kostar i olika kommuner med seniorerbjudandet, se **bilaga 2.** "Presentation kalkylmodell och prisbild kommuner 230227".

3. Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila samhället.

Jan Linde informerade om överenskommelsen (Beslut i RS 2014) som är Västra Götalandsregionens och det civila samhället i Västra Götalands gemensamma viljeyttring för ökad samverkan och partnerskap. Stärkt samverkan för det goda livet.

Ansluta sig till överenskommelsen mellan VGR och det civila samhället

Via länken nedan når ni överenskommelsens sida och med en liten skrollning nedåt; en lista på befintliga underskrivare samt en ansökningsblankett för den som vill underteckna

[Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila samhället - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](#)

Jan fick frågan på mötet om han även kunde medverka på möten inom pensionärsorganisationerna och informera om ämnet, vilket han vill förtydliga att han gärna kan göra. Kontaktuppgifter. Jan Linde mobilnr: 070 588 65 84 janne.linde@hotmail.com

4. Frågor och svar PRO

4.1. ” Vår frågeställning är rutiner för ansökan om projektmedel till arbetet riktat mot ensamhet och miljöarbetet. Vem handhar detta, är det delregionala nämnder eller var ligger det? Hur gör man, finns det blanketter, vad krävs av den som ansöker?.”

Svar: Projektmedel -Några underlag för möjlig ansökan:

Länk till kulturnämndens medel: [Sök stöd kultur - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](#)

[Pensionärsorganisationer - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](#)

Specifik länk till utlysningen som är öppen nu: [Projektstöd \(tidigare Utvecklingsprojekt\) - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](#)

Det går också löpande att söka medel för projektstöd inom regional utveckling från miljö- och regionutvecklingsnämnden. Projekten ska bygga på bred samverkan mellan aktörer, gärna inom olika sektorer, och bedrivs och tillför värde i hela eller stora delar av Västra Götaland. Det krävs alltid finansiering från fler än Västra Götalandsregionen. Läs mer om vem som kan söka och hur:

[Projektstöd inom regional utveckling - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](#)

FOK planerar en utlysning till civilsamhället på tema miljö, kommer gå upp för beslut i MRU på septembernämnden. I korthet:

- Två teman: klimat och biologisk mångfald
- Två övriga spår som också gärna får vävas in: Lokal krisberedskap och social hållbarhet/inkluderande omställning.
- Möjlighet att söka 100 000- 300 000 kr för mindre projekt (kan vara enskild förening som söker) eller 300 000 – 600 000 kr för lite större regionala samverkansprojekt
- Föreslagen budgetram är 4 miljoner totalt
- Tidsplan är inte riktigt bestämt. Ev. går vi ut med detta direkt efter MRU i slutet av sept, elelr så väntar vi lite och synkar oss med KUNs kommande utlysning.

4.2. ”Frågan om ett regionkort inom kollektivtrafiken. Vår tanke är att har vi en region så skall den inte vara uppdelad så att medborgarna har olika förutsättningar till kollektivt åkande beroende på vilken kommun man bor i, det borde vara lika för alla invånare i Västra Götalandsregionen.”

Svar: Samtal fördes med Sofia Hellberg i ärendet. Refererar till hennes presentation i bilaga 1.

5. Frågor och svar SPF seniorerna och SKPF

5.1. Tillgängligheten till vården:

- a. **Väntetider till operationer, syn och hörselvård mm**
- b. **Bristande info om Vårdgarantin samt att tiderna inte hålls**
- c. **Den ständiga frågan om svårigheterna att komma fram per telefon till VC, om allt längre väntetider och uppskjutna årliga besök och läkemedelsgenomgångar för de som är i behov av sådana.**
- d. **Genomslag och genomförande av omställningen till Nära vård pågår på strategisk nivå, men märks inte särskilt tydligt ute i samhället.**

Svar: Tillgängligheten till vården

Västra Götalandsregionen arbetar löpande med tillgängligheten och Koncernkontoret följer tillgängligheten månadsvis. Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden har vid sina sammanträden en stående rapportering kring tillgängligheten och har vid flertalet tillfällen under året uppmanat sjukhusstyrelser att skyndsamt säkerställa följsamhet till bland annat operation.

VGR tillgänglighetsrapport finns att hitta här: [Tillgänglighet i vården - Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](http://vgregion.se)

Vid önskemål kan Koncernkontoret komma till pensionärsrådet för att redogöra hur Koncernkontoret löpande följer och arbetar med tillgängligheten på en koncernövergripanden nivå.

Vårdgaranti

Västra Götalandsregionen arbetar ständigt med att uppnå vårdgarantin och strävar efter att patienter ska få rätt vård i rätt tid. Vårdgarantin anger hur lång tid patienterna som längst ska behöva vänta för att få kontakt med vården.

Regionens förvaltningar är skyldiga att se till att patienter får vård inom den tid som anges i Hälso- och sjukvårdslagens 9 kap och Patientlagens 2 kap. De ska aktivt hjälpa patienten till vård hos annan vårdgivare, utan extra kostnad för patienten. Koncernkontoret konstaterar att sjukhusen brister i att aktivt hjälpa patienten till annan vårdgivare och att ge korrekt information till patienten om vårdgarantiansvaret. Mot bakgrund av läget med tillgängligheten och att vårdgarantin inte följs fullt ut på samtliga förvaltningar i regionen har operativa hälso- och sjukvårdsnämnden uppmanat samtliga sjukhusstyrelser att säkerställa att korrekt information ges till patienten och att de aktivt hjälper patienten till vård hos annan vårdgivare, i enlighet med vårdgarantiansvaret. Koncernkontoret följer fortsatt frågan.

[Vårdgaranti och valfrihet i vården - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen \(vgregion.se\)](http://vgregion.se)

Vid önskemål kan Koncernkontoret komma till pensionärsrådet för att redogöra för hur Koncernkontoret löpande arbetar med vårdgarantiservice på en regionövergripande nivå.

5.2. "Förslaget om att stänga VC Kungshöjd i GBG skulle innebära att ca 8000 listade personer, varav många 65+ blir utan vårdcentral. Denna centralt belägna vårdcentral borde vara attraktiv både för personal och patienter, gärna med ett nytt koncept."

Svar: Stängning av vårdcentral

Närhälsan har informerat Koncernkontoret om planering av nedläggning av vårdcentralen på Kungshöjd. Vårdcentralen har under en längre tid haft utmaningar med minskade intäkter och höga kostnader. Styrelsen för Närhälsan planerar att behandla ärendet om stängning av vårdcentral på Kungsgatan vid sitt sammanträde i september. Ann-Christine Baar SPF Seniorerna VGR.

6. Budget

Helen, informerade kort om hur det ser ut med ekonomin. Prognosen visar att det kommer bli något bättre nästa år.

7. Övrigt

Nästa möte blir onsdagen den 20 november 2024. Tema Miljö och regionutveckling Heléna Lundberg Nilsson.

Thony Andreasson Anderum (MP) informerar om tillgängligheten, aktuellt hur vi ligger till.

Föredragshållare bjuds in från **Fastighet, stöd och service** till nästa möte 20 november 2024 eller första mötet i februari 2025, berätta om deras uppdrag från regionstyrelsen rörande anropsstyrd färdtjänst/taxi.

Helén Eliasson
Regionala pensionärsrådet, ordförande.
Västra Götalandsregionen

Vid anteckningarna

Camilla Tengström
Sekreterare